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AMENDEMENTS
PRESENTES PAR M. MOULIN.

Art. 3.

A. - En ordre principal;
1. - Au 1°, üttera a, troisième ligne, remplacer les

mots;
«I décime additionnel »,

par les mots:
«2.5 décimes additionnels »,

2. - Compléter ce même 1Û par un Iittera b libellé
comme suit:
« b) impôt des sociétés calculé conformément aux arti-

cles 126 ä 128 et 130 ä 133 du Code des impôts sur les
revenus et impôt des non-résidents. calculé conformément à
l'article 152, 2°, du même Code: 2,5 décimes additionnels
lorsque le montant total du revenu imposable excède 3 mil-
lions .»

B. - Subsidiairement (au cas où les amendements
repris en ordre principal ne seraient pas adoptés), insérer
un article tbis (nouveau) et un article 2bis (nouveau)
libellés comme suit:

Article Ibis (nouveau).

1. L'article 78. § T", 3°. du même Code est modifié comme
suit :
« Pour les contribuables dont le revenu imposable dépasse

160000 francs. l'impôt est fixé à:
» 28300 [ranes pour la première tranche de revenu de

160000 francs;
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WETSONTWERP
tot wijziging van het Wetboek
van de inkomstenbelastinqen.

AMENDEMENTEN
VOORGESTELD DOOR DE HEER MOULIN.

Art 3.

A. - In hoofdorde .:
1. -- In 1·, letter a. derde reqel, de woorden r

« 1 opdeciem »,

vervanqen door de woorden:
«2.5 opdeciemen».

2. - Hetzelfde 1o aanvullen met een letter b. luidend
als volgt:
«b) oennootschepsbelestinq, berekend overeenkornstig

de artikelen 126 tot 128 en 130 tot 133 van het Wetboek
van de inkomstenbelestinqen, en belasting der niet-oerblii]-
houders, berekend overeenkomstiq ertikel 152, 20, van het-
zelfde Wetboek: 2.5 opdeciemen, wanneer het totaal bedrag
van het belesibeer inkomen 3 miljoen te boven gaat. »

B. - In bijkomende orde (ingeval de amendementen in
hoofdorde niet mochten goedgekeurd worden) een arti-
keI Ibis (nieuw) en een artikel 2bis (nieuw) invoegen,
luidend als volgt:

Artikel Ibis (nieuw).

1. Artikel78, § 1, 30• van hetzelfde Wetboek wordt ge(vij~
zigd als volqt :
« V oor belesiingplichiig en wier belestbeet inkomen meer

dan 160 000 frank bedreeqi, is de belasting bepeeld op:
» 28300 frank voor de eerste inkomstenschij] van 160 000

[rank;
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» 27,5 % pour la tranche de 160000 à 200 000 francs:
» 30 % pour la tranche de 200 000 à 300 000 francs:
» 35 % pour la tranche de 300 000 à 400 000 francs;
» 40 £10 pour la tranche de 400 000 à 500 000 [ranes:
» 45 % pout la tranche de 500 000 à 1 million de francs;
» 50 % pour la tranche de 1 million à 2 millions de francs;
» 55 % pour la tranche de 2 à 3 millions de francs;
» 60 % pour la tranche de 3 à 4 millions de francs;
» 65 % pour la tranche de revenus dépassent 4 millions

de francs. »

2. L'article 78, § 2 du même Code, est supprime.

ArNde 2bis (nouveau).

L'article 126 du même Code est modifié comme suit ;

« Le taux de l'impôt des sociétés est fixé à 40 %.»

JUSTIFICATION.

Le Gouvernement invoque J'insuffisance des recettes pour reporter
l'indexation des barèmes de taxation des revenus.
Il peut être remédié à cette Insuffisance de recettes. notamment en

exiqeant un effort plus grand de la part des contribuables les plus
importants dont la faculté contributive est la plus grande.
Les mesures préconisées dans nos amendements devraient permettre

d'alléger de plus de 2 milliards, la charqe fiscale des petits contribuables.

Il convient de soullqner que J'expansion économique de pays votslns
ne souffre pas du fait que l'imposition maxima est supérieure à celle
appliquée en Belgique (Pays-Bas: 70,50 %; France : 70 %; Alle-
maqne : 68.9. %).
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» 27,5 % (Joor de schij] van 160000 tot 200 000 frank:
» 30 % voor de schijf pan 200 000 tot 300 000 frank;
» 35 % uoor de schij] van 300 000 tot 400 000 frank;
» 40 % voor de schijf van 400 000 tot 500 000 frank;
» 45 % voor de schij] van 500 000 tot 1 miljoen frank:
» 50 % voor de schijf van 1 tot 2 miljoen frank:
» 55 % voor de schijf uan 2 tot 3 miljoen frank:
» 60 % voor de schij] van 3 tot 4 miljoen frank:
» 65 % voor de -inkomstenschii] boven 4 miljoen frank. »

2. Artikel 78, § 2, van hetzelfde Wetboek ioordt lVeg~
gelaten.

Artikel 2bis (nieuw) .

Artikel 126 t'an hetzelfde Wetboek ioordt gewijzigd els
volgt:

«De aanslagvoet van de oennootschepsbelestinq is vase-
geste/d op 40 %,)}

VERANTWOORDING.

De Reqerinq beroept zrch op het tekort aan ontvangsten om de
« Indexerlnq » van de belastingschalen uit te srellen.
Men kan dit tekort aan ontvangsten verhelpen door aan de voor-

naamste belastmqpllchtlqen, wier betaltnqsmoqelljkheden het grootst
zijn, een qrotere inspanning op te œggen.
Door de in onze amendementen voorgestelde maatreçelen zou het

moqelijk zijn met meer dan 2 miljard de belastinqdruk te verllchten
die voor de kleine belastingplichtigen geldt.
Het past hier de aandacht te vestigen op het feit dat de econo-

mische expansie van onze buurlanden geen nadeliqe qevolqen onder-
vindt door het feit dat de maxtmumbelastinq groter is dan die welke
In Belqtë wordt toeqepast (Nederland : 70.50 %; Frankrijk : 70 %ô
Duttsland : 68.9 %).

G. MOULIN.


